CHỈ THỊ

Về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán

Nhâm Dần 2022 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm

Năm 2021 là năm diễn ra nhiều sự kiện trọng đại, có ý nghĩa hết sức to lớn:

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026, là năm đầu

dịch Covid-19 để chuyển sang trạng thái bình thường mới.

Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 31/12/2021 của Thủ tướng

Chính phủ và Chỉ thị số 19/CT UBND ngày 31/12/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh về tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022

vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; để chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ

nhân dân đón Tết Nguyên đán, tạo khí thế phấn khởi ngay từ đầu năm để tiếp tục

thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thị xã

lần thứ XXV; triển khai có hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid-19, phục

Người đứng đầu các cơ quan, đơn

vị, tổ chức chịu trách nhiệm nếu để xảy ra tình trạng vi phạm pháp luật trên địa

bàn, lĩnh vực phụ trách.

16. Các phòng, ban, ngành, đơn vị, địa phương tiếp tục quán triệt, thực hiện

nghiêm Chỉ thị số 11-CT/TW ngày 08/12/2021 của Ban Bí thư về việc tổ chức

Tết Nhâm Dần 2022; Chỉ thị số 19/CT UBND ngày 31/12/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm

Dần 2022 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm và Chỉ thị này; tập trung nỗ lực

cao nhất công tác phòng, chống dịch Covid-19, tuyệt đối không chủ quan, lơ là,

mất cảnh giác; thực hiện nghiêm "Thông điệp 5K"; đề cao trách nhiệm của người

đứng đầu, sẵn sàng ứng phó mọi tình huống; chỉ đạo quyết liệt, đồng bộ, hiệu